Determinacion de los toponimos oficiales del concejo de Tapia de Casariego

NOMBRE OFICIAL NOMBRE OFICIAL DESDE

CODIGU HASTA AHORA AHORA

70 1 00 00 'TAPIA DE CASARIEGO TAPIA

70 1 01 00 CAMPOSY SALAVE CAMPOS Y SALAVE
70 | 01 08 Cortaficio El Cortaficio
70 01 09 Folgueiras As Folgueiras
70 1 01 ' 20 |Rabote El Rabote
70 | 01 21 La Rebollada A Rebollada
70 1 01 | 24 Campos y Salave Campos y Salave
Balmorto
El Banzado
Os Barreiros
A Caleya
El Calvario
El Campo del Calvario
El Campo del Hospital
Campos
El Canton
Cotarello
El Forcado
A Llagta
Louteiro
El Medio

A Pica
Picocegueiro

El Picén
Pifneiros
Porcia

A Portella
El Rondello
Salave

San Pedro
Villar

70 1 02 00 LA RODA A RODA



70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

02
03
05
06
10
11
13
14
15
16
22
23
24
25
27
29
32

Acevedo
Alfonsares
La Barrosa
Bustelo
Jarias
Lantrapinan
Matafoyada
Momean

El Monte
Orjales
Reiriz
Riocabo
La Roda

San Julian

El Valle de San Agustin

La Veguifia
Villarin

Acebedo
As Fonsarias

A Barrosa
Bustello

Xarias

Lantrapifian /Llantrapifian
Matafoyada

Mumian

El Monte

Orxales

Reiriz

Riocabo

A Roda

San Xuyan

El Valle de San Agustin
A Veguia

Villarin

Abreiras

Aresdegranda
Baodecangas

El Cascarron
Castrobaseye

El Cabillon / El Cabiyon
El Chao del Eira

El Gaiteiro

Ladredo

Limayosa

El Llugar de Riba
Louteiro

Os Moliosnovos

As Murias

A Nogueiria

A Pedra Branca

Pellogra
A Pena

As Penasoucas
El Penedin



El Pico
Pifieirta
A Poceira

A Ponte
Regueiro Seco

Rondello

A Roxa

San Agustin
Santellos

Trillapena

A Veiga d’Acebedin
Villar

Villargomil

Xarén

70
70
70
70
70
70
70
70
70

03
03
03
03
03
03
03
03
03

00
01
02
04
05
18
23
29
32

SERANTES
Acebreiral
Acevedin

La Brafiela
Buenavista
La Grandela
Penadecabras
San Cristébal

Serantes

SERANTES
Acebreiral
Acebedin

A Branela

A Buenavista

A Grandela
Penadecabras

San Cristoba
Serantes
Acebreiral de Baxo
Acebreiral de Riba
El Barreiro
Cabodevila
Calambre

A Caleya

El Caleyon

A Calostra

El Campo da Fonte
El Carbayal

A Casanova
Casteda

Acebedin de Baxo



Acebedin de Riba
El Cornayo
El Cruceiro
El Foristo

A Lama

A Lomba

As Nogueiras
Pedralba

A Penela

El Prado
Rapalcuarto
El Regueiro
A Roda

San Pelayo
Santa Gadia

Serantes de Riba
El Tesouro

Vilanova
Villamil

70
70
70
70
70
70
70
70

04
04
04
04
04
04
04
04

00
02
03
07
08
11
14
23

TAPIA DE CASARIEGO
Casariego

Entreplayas

LLa Muria

Ol

Pontraviza

Tapia de Casariego (capital)

Tas Poleas

TAPIA
Casarego

A Reburdia

A Muria

Ol

A Pontrabiza
Tapia (capital)
As Poleas
Antifios
Barredo

El Campo da Paloma

El Campo da Vina

El Campo das Laguas

El Cascayal
A Corredoira

El Cortaficio
Folgueiras



A Granda

A Guardia

A Lota

Louteiro
Mantaras

A Muria de Baxo
A Muria de Riba

El Outra Banda
Rentores
A Retela

San Antonio
San Bras
San Esteba
A Ventanova
A Ventosa
Viacova
Viademonte
El Viso

A Volta
Xinzo

A Xungueira



